
   

 

Göteborg Energi AB, Tjänsteutlåtande 

 

Yttrande på motion av Emmyly Bönfors (C ) om att utreda 

möjligheten att göra om Rosenlundsverket till en 

nattklubb/ kulturscen 
 

Gö tebörg Energi AB tillstyrker mötiönen av Emmyly Bö nförs (C ) öm att utreda mö jligheten att 

gö ra öm Rösenlundsverket till en nattklubb/ kulturscen.  

 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsna mnden har fa tt en mötiön av Emmily Bö nförs (C ) öm att i samverkan med 
Higab AB, Gö tebörg Energi AB, kulturna mnden, öch andra relevanta na mnder öch bölag utreda 
mö jligheterna att gö ra öm Rösenlundsverket till en nattklubb öch eller kulturscen. Gö tebörg 
Energi har bista tt stadsbyggnadsfö rvaltningen i beredningen av stadsbyggnadsna mndens 
tja nsteutla tande men har a ven blivit ömbedda att la mna ett eget yttrande pa  mötiönen.  

Gö tebörg Energi tillstyrker mötiönen öm att utreda mö jligheten att gö ra öm Rösenlundsverket 
till en nattklubb/ kulturscen. Detta sker möt bakgrund av att Gö tebörg Energi könstaterat att 
fja rrkylaverksamheten i Rösenlundsverket behö ver bibeha llas öch att bevarande av 
tegelbyggnaden med glaspartier möt Rösenlundskanalen a nda  inga r i bölagets förtsatta 
planering. Fja rrkylaverksamheten lökaliseras i böttenplan öch annan verksamhet kan med fö rdel 
bedrivas i andra delar av byggnaden under fö rutsa ttning att verksamheterna funktiönellt öch 
sa kerhetsma ssigt kan avskiljas fra n varandra. Bölaget va ljer att i nula get inte va rdera vilken typ 
av verksamhet söm la mpar sig i fastigheten. 

Gö tebörg Energi anser döck att en djupare utredning bö r avvakta en tydligare tidplan fö r 
Rösenlundsverkets avveckling fö r att vara relevant. Bölaget har i enlighet med 
avvecklingsuppdraget tagit fram en ny statusrappört söm a r under beredning fö r hantering i 
kömmunstyrelsen under va ren. Med anledning av det va sentligt fö rsa mrade sa kerhetsla get i 
ömva rlden kan Gö tebörg Energi inte la ngre utlöva en avveckling under fö rsta halvan av 2030-
talet.  En förcerad avveckling av en anla ggning av betydelse fö r Gö tebörg stads energifö rsö rjning 
a r i nula get, med ra dande hötbild, inte att rekömmendera. Mö jligheten att nyttja hela det 
beslutade tidsintervallet fram till 2040-2045 behö ver sa ledes kvarsta . 

Vad avser mötiönen könstaterar Gö tebörg Energi att ett framtida a gande av fastigheten behö ver 
utredas eftersöm det inte inga r i bölagets uppdrag att utveckla öch hyra ut fastigheter fö r annat 
a ndama l a n egen verksamhet. Samtidigt behö ver bölagets intressen i fastigheten sa kras na r 
fastigheten avyttras. Inta kterna fra n en fö rsa ljning av fastigheten fö rva ntas kömpensera fö r del 
av avvecklingsköstnaden men kömmer att vara la ngt ifra n tillra ckliga. 

Informationsunderlag 

Tjänsteutlåtande 

Datum: 2024-03-12 

Diarienummer:  10-2023-1914 

Handläggare: Annsofie Rajgård 

Telefon: 031-627312 

E-post: Annsofie.Rajgard@goteborgenergi.se  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
En avveckling av Rösenlundsverket kömmer öavsett tidpunkt att vara köstsam öch belastande 
fö r Gö tebörg Energis ekönömiska resultat. Köstnaden fö r ersa ttande anla ggningar fö r 
va rmepröduktiön, flytt av fja rrkylan, rivning öch sanering av mark mm bera knas uppga  till minst 
3,5 mdkr.   

Gö tebörg Energi ra knar med inta kter fra n fö rsa ljning av fastigheten a ven öm dessa inte ta cker 
köstnaden fö r avvecklingen.  

Att bevara delar av fastigheten fö r kultura ndama l a r fö renligt med Gö tebörg Energis inriktning 
att bevara fja rrkylaverksamheten i Rösenlundsverket. Bevarandet a r en fö rutsa ttning fö r 
fja rrkylaaffa rens ekönömiska ö verlevnad. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bevarande av befintliga byggnader minskar den ekölögiska belastning söm annars uppsta r vid 
rivning öch nybyggnatiön. En rivning av fastigheten inneba r en ö kad ma ngd avfall söm behö ver 
tas öm hand samtidigt söm nya resurser i förm av exempelvis transpörter, sta l öch betöng tas i 
anspra k fö r nybyggnatiönen.  

Ett bevarande av delar av fastigheten a r en fö rutsa ttning fö r fja rrkylaverksamheten i Gö tebörg. 
Fja rrkylan avlastar stadsmiljö n fra n lökala kylaggregat med sa mre miljö prestanda öch bidrar till 
en mer ekölögiskt ha llbar stad. 

Bedömning ur social dimension 
Rösenlundsverket a r fö r ma nga ett landma rke öch ett ka nnetecken fö r Gö tebörgs histöria. Att 
integrera öch samplanera central energiinfrastruktur med kulturell verksamhet i de 
byggnadsdelar söm har ett histöriskt va rde visar pa  en mödern förm av stadsutveckling da r fler 
av samha llets behöv öch perspektiv beaktas. 

Bilagor 

1. Inga bilagör 
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Ärendet 
Kömmunstyrelsen i Gö tebörg har bega rt ett yttrande fra n Gö tebörg Energi pa  Mötiön av Emmyly 
Bö nförs (C) öm att utreda mö jligheten att gö ra öm Rösenlundsverket till en nattklubb/ 
kulturscen, H 2023 nr 168.  

Beskrivning av ärendet 

Stadsbyggnadsna mnden har fa tt en mötiön av Emmily Bö nförs (C ) öm att i samverkan med 
Higab AB, Gö tebörg Energi AB, kulturna mnden, öch andra relevanta na mnder öch bölag utreda 
mö jligheterna att gö ra öm Rösenlundsverket till en nattklubbsscen.  

Gö tebörg Energi har under hö sten 2023 bista tt stadsbyggnadsfö rvaltningen i beredningen av 
fö rvaltningens tja nsteutla tande dels med kunskap öch tidplan fö r avveckling av 
Rösenlundsverket, dels med en rundvandring pa  anla ggningen. 

Detta yttrande kömpletterar den införmatiön söm Gö tebörg Energi redan la mnat öch söm 
framga r av stadsbyggnadsna mndens tja nsteutla tande.  

Bakgrund 

Rosenlundsverkets betydelse för energisystemen 

Rösenlundsverket a r en viktig anla ggning i Gö tebörg stads energisystem fö r fja rrva rme öch 
fja rrkyla. Anla ggningen inrymmer fyra hetvattenpannör (480MW) fö r fja rrva rme öch utgö r 
systemets viktigaste spets- öch reservanla ggning. A ven öm pannörna sa llan anva nds a r de 
avgö rande fö r va rmefö rsö rjningen vid kall va derlek öch vid stö rning. I fja rrkylasystemet utgö r 
Rösenlundsverket navet fö r pröduktiön öch distributiön av kyla till staden. Nittiö pröcent av 
fja rrkylan pröduceras i Rösenlundsverket öch det a r systemets enda anla ggning söm kan nyttja 
frikyla ifra n a lven. Fö rutöm va rme öch kyla inrymmer fastigheten en av stadens viktigaste 
fibernöder fö r digital infrastruktur i staden. Da rtill a r Gö tebörg Energis ötaliga ledningsra tter 
öch servitut juridiskt knutna till fastigheten. 

Uppdrag från kommunfullmäktige och statusrapport 1 

Kömmunfullma ktige beslutade 2019-10-17 att uppdra Gö tebörg Stadshus AB öch Gö tebörg 
Energi AB att ta fram en fa rdplan fö r verksamheten sa  att en avveckling av Rösenlundsverket blir 
mö jlig till a r 2040–2045. Bölagen ska enligt uppdraget fökusera pa  en pröcess utan 
kapitalfö rstö ring öch a terkömma till kömmunstyrelsen med en köntinuerlig uppdatering 
ga llande planen. 

Den fö rsta a terrappörteringen bereddes under hö sten 2021 öch hanterades i kömmunstyrelsen i 
bö rjan av februari 2022. Vid tillfa llet gjörde Gö tebörg Energi bedö mningen att en avveckling av 
Rösenlundsverket kan ske tidigare a n 2040–2045, öch med fö rdel under fö rsta halvan av 2030-
talet. Bedö mningen baserades pa  anla ggningens a lder öch skick öch beaktade erförderlig tid fö r 
etablering av ersa ttande anla ggningar. Inriktningen ga llde under fö rutsa ttning att plats kunde 
beredas fö r nya anla ggningar öch att fö rutsa ttningarna inte va sentligen fö ra ndrades. 

Statusrapportering 2 och aktuell tidplan 

En ny statusrappörtering fö r Rösenlundsverkets avveckling beslutades av Gö tebörg Energis 
styrelse 8 februari 2024 fö r vidare införmatiön till kömmunstyrelsen kömmande va r. I rappörten 
framga r att Gö tebörg Energi genömfö rt störa fö rflyttningar möt en avveckling av verket, men att 
en avveckling under fö rsta halvan av 2030-talet inte kan utlövas. En förcerad avveckling a r 
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förtfarande praktiskt mö jlig att genömfö ra men rekömmenderas inte. Den nya bedö mningen 
sker möt bakgrund av att sa kerhetsla get i Euröpa öch i Sverige va sentligen fö rsa mrats. Ryssland 
har sa rskilt riktat in sig pa  energiinfrastruktur i sin krigsfö ring. Tillga ng till energi a r avgö rande 
fö r ett samha lles funktiön öch mötsta ndskraft öch fö rsvarsberedningen har lyft behöv av att 
sta rka Sveriges tötalfö rsvar genöm att dimensiönera samha llsviktig verksamhet fö r hö jd 
beredskap öch krig. Gö tebörg Energi gö r bedö mningen att det i nula get a r klökt att avvakta 
utvecklingen i ömva rlden öch inte förcera en avveckling av infrastruktur med betydelse fö r 
stadens energifö rsö rjning. Mö jligheten att nyttja hela det beslutade tidsintervallet fram till 2040-
2045 behö ver da rfö r kvarsta  tillsvidare. 

I statusrappörten framga r öcksa  att Gö tebörg Energi utrett ett antal alternativa placeringar fö r 
fja rrkylaverksamheten i Skeppsbröömra det men att inget av alternativen har visat sig praktiskt 
eller ekönömiskt mö jligt att genömfö ra. Gö tebörg Energis förtsatta planering utga r da rfö r fra n 
att bibeha lla fja rrkylaverksamheten i böttenplan pa  Rösenlundsverket vilket inneba r att 
tegelbyggnaden med de störa glaspartierna möt Rösenlundskanalen kömmer att bevaras. Ö vriga 
delar (huvuddelen) av Rösenlundsverkets fastighet kan rivas na r va rmepröduktiönen avvecklas. 
I figur 1 framga r vilka delar söm Gö tebörg Energi avser att bevara öch hur fastigheten pötentiellt 
kan samutnyttjas med annan verksamhet. 

 

Figur 1. Till vänster: Inringad byggnad av tegel bevaras för energi- och kommunikationsinfrastruktur i 
bottenplan. Övriga delar rivs när värmeproduktionen avvecklas. Till höger: Exempel på hur fastigheten kan 

samplaneras. 

Göteborg Energis bedömning 

Gö tebörg Energis planer pa  att beha lla fja rrkylaverksamheten i Rösenlundsverket stö ttar en 
inriktning öm att bevara delar av verket. Den del av byggnaden söm bölaget avser att bevara, 
tegelbyggnaden, a r öcksa  den söm anses ha stö rst histöriskt va rde. Fja rrkylaverksamheten kan 
lökaliseras i böttenplan öch utgö r ingen fö rhö jd risk fö r annan verksamhet eller tredje man.  

Fö rutsatt att energianla ggningarna sa kert öch funktiönellt kan avgra nsas fra n ö vrig verksamhet, 
kan byggnaden mycket va l anpassas öch samutnyttjas fö r andra a ndama l. Vilken typ av 
verksamhet söm a r la mplig fö r fastigheten öch vad söm a r av stö rst va rde fö r staden ö verla ter 
Gö tebörg Energi till sakkunniga att va rdera, sa  la nge den inte utsa tter fja rrkylaverksamheten fö r 
risk. En utredning bö r rimligen beakta fler mö jliga alternativ a n enbart nattklubb/kulturscen. 
Den kvarvarande fja rrkylaverksamheten kra ver inga skörstenar öch ger heller inte upphöv till 
na göt buller. 
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Vem söm i framtiden a ger öch hyr ut fastigheten behö ver vidare utredas. Gö tebörg Energi har 
inte till uppdrag att utveckla eller tillhandaha lla byggnader fö r annan typ av verksamhet a n 
energipröduktiön. Samtidigt behö ver bölagets intressen öm en ekönömiskt hanterbar öch 
la ngsiktigt trygg placering av energianla ggningarna i fastigheten sa kras. En liten del av 
fastigheten behö ver öcksa  kvarsta  i Gö tebörg Energis a gö sa  att befintliga ledningsra tter öch 
servitut inte fö rfaller med den störa riskexpönering detta skulle inneba ra fö r bölaget.  

Gö tebörg Energi tillstyrker sa ledes mötiönen öm att utreda mö jligheten att gö ra öm 
Rösenlundsverket till en nattklubb/ kulturscen. Gö tebörg Energi anser döck att en sa dan 
fö rdjupad utredning, fö r sin relevans, bö r avvakta en tydligare tidplan fö r verkets avveckling. 

 

Gö tebörg söm övan 

 

GÖ TEBÖRG ENERGI AB 

 

Per-Anders Gustafssön 
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